
                                                                     ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗ          25/04/2018 
                                                                     ΑΡ.ΠΡΩΤ.:              4429    
 
     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 
∆ΗΜΟΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ                       Σ Υ Ν Ε ∆ Ρ Ι ΑΣ Η    24/04/2018 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   ΑΡΙΘΜ.  76   
 
Πρακτικό της µε αριθµό 7ης/24.04.2018,  συνεδρίασης του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου του ∆ήµου Καισαριανής, την 24η του µηνός ΑΠΡΙΛΙΟΥ του έτους 
2018.    
 
Στην  Καισαριανή  σήµερα,24/04/2018, ηµέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα  19:00 µ. µ , το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου Καισαριανής  συνήλθε σε τακτική δηµόσια 
συνεδρίαση στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα οδός Βρυούλων και Κλαζοµενών , 
ύστερα από την µε αριθµό πρωτ. 4277/20.04.2018, πρόσκληση  του 
Προέδρου του,  που επιδόθηκε και δηµοσιεύθηκε νόµιµα, σύµφωνα µε τις 
διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87). 
 
∆ιαπιστώθηκε πως υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο είκοσι 
επτά (27) µελών παραβρέθηκαν στη συνεδρίαση τα είκοσι δύο (22) µέλη και 
ονοµαστικά οι: 

 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                         ΑΠΟΝΤΕΣ 
∆ηµοτικοί Σύµβουλοι                                        ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι 
                                       
                                                                        

    Κατηµερτζής Γεώργιος  Πρόεδρος ∆.Σ.           
 
  1. Πολυχρονάκης Συµεών 1.Καραβασίλης Εµµανουήλ 
  2. Γεωργοπούλου Κανέλλα 2.Χατζηδηµητράκης   Αργύριος 
  3. Περρής Ιωάννης 3.Αξιώτης Χρήστος 
  4. Γαβριλάκης-Μπαµπάς Κων/νος 4.Βεχλίδη Μαρία 
  5. Χριστοφής Μιχαήλ  5.Γαβρίλης  Γεώργιος 
  6. Κολοβού Κων/να  
  7. Τσιτσιρίδης Ιωσήφ  
  8. Παπαγιάννης Ιωάννης  
  9. Εξαρχόπουλος Αθανάσιος  
10. Σαρρηπαναγιώτου Στέλλα    
11. Βασιλάκη Αικατερίνη  
12. Κοντόσταυλος Γεώργιος  
13. Σοφιανόπουλος  Γεώργιος  
14. Καµπάκας Αντώνης  
15. Λυκούδης Αλεβίζος  
16. Βερλέκης Νικόλαος  
17. Βοσκόπουλος Χρήστος  
18. Αντωνόπουλος ∆ηµήτρης  
19. Κακανάκης Ευάγγελος  



20. Αλεξοπούλου Μαρία  
21. Κατσαρέλης Νικόδηµος  
22.   
23.   
24.   
25.   
26.   
Στην συνεδρίαση παρόντες ήταν επίσης ο  ∆ήµαρχος κ.   Σταµέλος Ηλίας   και 
η δηµοτική υπάλληλος Φιλοπούλου Στέλλα για την τήρηση των πρακτικών της 
συνεδρίασης. 
 
 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση Τεχνικού Προγράµµατος  ∆ήµου Καισαριανής 
οικονοµικού έτους 2018.  
 
 
Ο κ. Πρόεδρος ο οποίος εισηγείται το πιο πάνω θέµα της  ηµερήσιας διάταξης 
θέτει υπόψη των µελών του ∆ηµοτικού Συµβουλίου την εισήγηση  της 
διευθύντριας τεχνικών υπηρεσιών κ. Κωνσταντοπούλου Βασιλικής η   οποία 
έχει ως εξής:    
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Καισαριανή  24-4-2018 
∆ΗΜΟΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ          Αρ. πρωτ. 4370 
∆/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 

Προς:  
∆ηµοτικό Συµβούλιο 

 
       Κοιν: 

                                    Οικονοµική Υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
      

Έχοντας υπόψη την υπ’ αριθµ. 257 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
Καισαριανής στις 28-11-2017 (Α∆Α Ω3∆ΣΩΕΨ-∆ΘΒ) έγκρισης του Τεχνικού Προγράµµατος 
και της υπ’ αριθµ. 44 απόφασης του ∆ηµοτικού Συµβούλιου Καισαριανής στις στις 28-02-
2018 (Α∆Α Ψ1ΩΛΩΕΨ-∆3Π) έγκρισης 1ης τροποποίησης Τεχνικού Προγράµµατος, 
εισηγούµαστε την  
2η Τροποποίηση του Τεχνικού Προγράµµατος προκειµένου να γίνουν οι εξής αλλαγές: 
 

1. Μείωση προβλεπόµενης δαπάνης του έργου «∆ιερευνητικές παρεµβάσεις 
στατικότητας στα κτίρια του χώρου του Σκοπευτηρίου» µε αύξοντα αριθµό (57) από 
24.800,00€  σε  0,00€. 

 
2. Μείωση προβλεπόµενης δαπάνης της µελέτης «Συµπληρωµατικές µελέτες για την 

σύνταξη οριστική µελέτης ανάπλασης πλατειών Παναγιώτη Μακρή και Κοιµήσεως 
Θεοτόκου» µε αύξοντα αριθµό (51) από 30.000,00€ σε 14.000,00€. 

 
3. Μείωση προβλεπόµενης δαπάνης της προµήθειας «Προµήθεια οργάνων παιδικών 

χαρών και ανταλλακτικών για θέµατα ασφαλείας» µε αύξοντα αριθµό (9) από 
8.000,00€  σε  5.000,00€. 

 
4. Μείωση προβλεπόµενης δαπάνης του έργου «Ανάπλαση οδών ∆ήµου» µε αύξοντα 

αριθµό (26) από 13.000,00€ σε 5.000€. 
 



5. Μείωση προβλεπόµενης δαπάνης του έργου «Άµεσες παρεµβάσεις για την ασφάλεια 
του κτιρίου ∆ηµαρχείου» µε αύξοντα αριθµό (48)  
από 5.000,00€ σε 0,00€. 

 
Το παρόν κοινοποιείται και στην Οικονοµική Υπηρεσία ώστε να προβεί στις απαραίτητες 
ενέργειες για την αναµόρφωση του προϋπολογισµού. 
 
 

Η ∆ιευθύντρια Τ.Υ. 
Κωνσταντοπούλου Βασιλική 

Αρχιτέκτων Μηχανικός 
 
Κατόπιν αυτών ο κ. Πρόεδρος καλεί τα µέλη του ∆ηµοτικού Συµβουλίου για 
την λήψη σχετικής απόφασης 

                   

ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση και αφού άκουσε την πιο πάνω εισήγηση  

Μειοψηφούντων  των ∆ηµοτικών Συµβούλων κ.κ  Κοντόσταυλου Γεωργίου, 
Σοφιανόπουλου Γεωργίου, Βοσκόπουλου Χρήστου και Αντωνόπουλο 
∆ηµήτριου οι οποίοι ψηφίζουν ΛΕΥΚΟ   

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 

Εγκρίνει την τροποποίηση Τεχνικού Προγράµµατος ∆ήµου Καισαριανής 
οικονοµικού έτους 2018. 

 
 
 
Για αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό και υπογράφεται από εκείνους 
έλαβαν µέρος στην συνεδρίαση κ.κ. Πρόεδρος του ∆.Σ. και τους ∆ηµοτικούς 
Συµβούλους:  2)Πολυχρονάκης Συµεών 3) Γεωργοπούλου Κανέλλα 4) 
Περρής Ιωάννης  5) Γαβριλάκης-Μπαµπάς Κων/νος   6) Χριστοφής Μιχαήλ   
7) Κολοβού Κων/να 8) Τσιτσιρίδης Ιωσήφ   9) Παπαγιάννης Ιωάννης 10) 
Εξαρχόπουλος Αθανάσιος 11) Σαρρηπαναγιώτου Στέλλα  12) Βασιλάκη 
Αικατερίνη 13)Κοντόσταυλος Γεώργιος 14) Σοφιανόπουλος Γεώργιος 
15)Καµπάκας Αντώνιος  16) Λυκούδης Αλεβίζος 17)Βερλέκης Νικόλαος 18) 
Βοσκόπουλος Χρήστος 19) Αντωνόπουλος ∆ηµήτριος 20) Κακανάκης 
Ευάγγελος, 21) Αλεξοπούλου Μαρία 22) Κατσαρέλης Νικόδηµος  . 
 
 

ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗ      25/04/2018 
Ακριβές αντίγραφο για χρήση της Υπηρεσίας 

 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ∆.Σ. 
 
 
 

ΚΑΤΗΜΕΡΤΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 


